παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διµερείς ή πολυµερείς συµφωνίες µε την Ένωση 
σε θέµατα διαδικασιών ανάθεσης δηµοσίων συµβάσεων. 

Η εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό ορίζεται σε ποσοστό 2% επί του ενδεικτικού 
προϋπολογισµού (µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.) και ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
εκατόν ογδόντα οκτώ ευρώ (1.188€) . 

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί στη διακριτική της ευχέρεια να ασκήσει το δικαίωµα 

προαίρεσης του άρθρου 53 παρ. 2(ε) σε συνδυασµό µε το άρθρο 104 παρ.1 εδ.3-5 του Ν. 
4412/2016. Σε κάθε περίπτωση το τελικό συµβατικό ποσό µετά την άσκηση του δικαιώµατος